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جشنواره گلاب گیری سنتی در»روستای اَمروله«

اولین جشنواره بزرگ گلاب گیری به روش سنتی در روستای امروله از توابع 
شهرستان ســنندج برگزار شــد. هدف از برگزاری این جشنواره، معرفی 
ظرفیت های فرهنگی و گردشگری، جذب گردشگر و افزایش رونق کسب و 
کارهای مرتبط با صنعت گل  و گلاب گیری در این شهرستان است. روستای 
»امروله« سنندج نیز با سطح زیر کشت ده ها هکتاری گل محمدی به عنوان 

یکی از مراکز بزرگ تولید این گیاه پرکاربرد تبدیل شده است. 

  عکس: بختیار صمدی 
غیـــر محرمانـــه

 تکذیب دستور رئیس جمهور 
برای ساخت۸ هواپیما

مدیرکل روابــط عمومی دفتر رئیس جمهور دســتور 
رئیس جمهــور برای ســاخت۸ هواپیمــا را تکذیب کرد. 
متــن توییت محمدمهدی رحیمی به شــرح زیر اســت: 
 دکتر رئیســی با اشــراف بر تــوان متخصصان»هســا« 
ســاخت هواپیمای مسافربری را طلب کرد و قول حمایت 
داد. نماینــده محتــرم که با فاصله ایســتاده بود احتمالا 
آرزویش برای »ســاخت ۸هواپیما تا سفربعدی« را از قول 
رئیس جمهور مطرح کرده! خودتحقیرها هم فرصت را برای 
تخریب رئیس جمهور و تحقیر توان ملت مغتنم شمردند. 

روحانی به عیادت رفت
حســن روحانی، رئیس جمهور ســابق کشورمان با 
حضور در بیمارستان از مسعود سلطانی فر عیادت کرد. 
وزیر سابق ورزش و جوانان روز چهارشنبه تحت عمل 
جراحــی قلب باز قرار گرفت و ایــن عمل با موفقیت 
به پایان رسید. رئیس جمهور ســابق کشورمان صبح 
دیــروز با حضور در بیمارســتان ضمن عیادت از وزیر 
سابق ورزش و جوانان در جریان روند درمانی مسعود 
ســلطانی فر قرار گرفت. و برای او آرزوی سلامت کرد. 
گفتنی اســت رئیس جمهور سابق کشورمان را در این 
عیادت دکتر نوحی، متخصص قلب همراهی می کرد. 

 ترکیه به هواپیمایی »معراج« 
اجازه سوختگیری نداد

پرواز شــرکت هواپیمایی معراج در مســیر استانبول 
-  تهران، بعد از ۸ ســاعت تاخیر، برای سوختگیری در 
تبریز فرود اضطراری داشته است. به گفته مسافران این 
پرواز، هواپیمای شرکت معراج قرار بود در ساعت ۹ صبح 
به تهران پرواز داشته باشد، اما به علت نقص فنی و عدم 
ســوختگیری در اســتانبول، بعد از ۸ ساعت اجازه پرواز 
گرفت و بعد از گذشت یک ساعت، مجبور شد در فرودگاه 
شــهید مدنی تبریز فرود اضطراری برای ســوختگیری 
داشــته باشد. به گفته مســافران این پرواز، ترکیه اجازه 
ســوختگیری به این شرکت هواپیمایی را نمی داد. پیش 
از آن هم پرواز یکی از شــرکت های هواپیمایی در مسیر 
مشهد -  استانبول، بعد از گذشت ۹ ساعت تاخیر، اجازه 

پرواز به استانبول را دریافت کرده بود. 

تجمع کارگری در چند استان 
بازنشســتگان کارگری در چند استان کشور خواستار 
اصلاح مصوبه ی افزایش مســتمری ها شدند. دیروز )2۸ 
خرداد( بازنشســتگان در چند استان از جمله خوزستان، 
گیــلان، آذربایجــان شــرقی و زنجان، بــا تجمع مقابل 
تامیــن اجتماعــی و نهادهای مرتبط، خواســتار اجرای 
مصوبات مزدی شورایعالی کار و اصلاح مصوبه ی افزایش 
مســتمری ها شدند. بازنشســتگان می گویند: افزایش ده 
درصدی مستمری سایر سطوح باید ابطال شود. خواسته ی 

ما اجرای دقیق مصوبات مزدی شورایعالی کار است. 

کشف بیش ازیک تن برنج قاچاق
فرمانده انتظامی شهرســتان لردگان از کشف بیش از 
یک تنُ برنج خارجی قاچاق در این شهرســتان خبر داد. 
ســرهنگ  علی تابش فرد با اشــاره به جزئیات این خبر 
بیان داشــت: ماموران پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی 
شهرستان لردگان حین کنترل خودروهای عبوری به 1 
دستگاه خودرو مشکوک شده و آن را برای بررسی بیشتر 
متوقف کردند. وی افزود: با توقیف خودرو مشــکوک، با 
هماهنگــی مقام قضائی، در بازرســی از کامیون 1 تنُ و 
430 کیلوگرم برنج خارجی فاقد مجوز و قاچاق کشــف 
شد. فرمانده انتظامی شهرستان لردگان تصریح کرد: در 
بررسی های تکمیلی ماموران انتظامی مشخص شد راننده 
خودرو فاقد هرگونه مدارک مثبت گمرکی برای بار خود 
است و کارشناســان ارزش برنج های قاچاق کشف شده 

را به ارزش ۸میلیارد و 500 میلیون ریال اعلام کردند.

تشبیه جنجالی طالبان درباره     بدحجابی
اداره امر به معروف و نهی از منکر طالبان در سراسر 
شــهر قندهار در جنوب افغانســتان پوسترهایی نصب 
کرده اســت که روی آن نوشته شده است: زن مسلمان 
که حجاب کامل اســلامی را رعایــت نمی کند خود را 
شــبیه حیوانات می سازد. به نقل از کانال تلگرامی چند 
ثانیه؛ در ادامه آن آمده که لباس تنگ و نازک نیز حکم 
بی حجابی را دارد و حجاب حکم خداســت و سرپیچی 
گناه اســت. به گزارش بی بی ســی، طالبان از زمانی که 
بر کشــور مسلط شده است، دســتورات متعددی برای 
محدودیت برای زنان وضع کرده است که مانع کار، سفر 
و فعالیت اجتماعی آنان شــده است. بنا به فرمان رهبر 

طالبان بهترین نوع حجاب زن، ماندن در خانه است. 

نوری هرچه سریع تر آزاد شود
معاون امــور بین الملل قوه قضائیه گفت »ما به دولت 
ســوئد پیام دادیم که بازداشت آقای نوری را توطئه ای از 
سوی گروه های تروریستی با حمایت دولت سوئد می بینیم 
که هدف آنها در واقع نشانه گرفتن ایران است و نه صرفا 
آقای نوری که همه اتهام هایــی که متوجه اش کرده اند، 
اتهام های نادرستی هستند و هیچ وجهی ندارند« به گفته 
کاظم غریب آبادی »ما به دولت ســوئد به صراحت اعلام 
کردیم آقای نوری نباید حکمی دریافت کند و باید هرچه 
سریع تر آزاد شود.« غریب آبادی در مورد اقدام های دولت 
سوئد نیز بیان کرد »دولت ســوئد متأسفانه به پایگاهی 
برای تروریســت ها علیه جمهوری اســلامی ایران مبدل 
شده است؛ ما این را تحمل نخواهیم کرد و به آن ها پیام 
دادیم که باید تروریست ها را از خاک خود اخراج کنند و 
دست از حمایت مالی، سیاسی و دیپلماتیک از گروه های 

تروریستی در این زمینه بردارند.«
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روزنامه صبح ایران

خــبریادداشـــت
تقصیر چه کسی بود

پیشــرفت های اجتماعــی و صنعتی در ســه قرن 
گذشــته راحتی و آسایش زیادی را برای انسان فراهم 
آورده اســت. اما در قبال آن نوع بشر آرامش خود را از 
دست داده است و به شکلی فزاینده به دنبال راحتی و 
آسایش بیشتر و بیشتر است! بخش اعظم اضطراب ها و 
نگرانی های ما ناشی از همین میل به راحت طلبی است. 
همه  ما در زندگی با ناملایمات زیادی روبه رو می شویم؛ 
ولی اغلب مواقع نمی توانیم با مشکلات به عنوان بخشی 
از زندگی کنار آییم و مدارا کنیم. ممکن است به نظر 
برسد نعمت ها و امکانات زندگی، برای برخی مثل آبی 
که از یک چشمه بجوشــد، برای شان جاری می شود، 
آن هم با کمترین تلاش و زحمتی. می توانیم دســت 
روی دســت بگذاریم و مدام حسرت آنهایی را بخوریم 
که چشــمه ی آبی دارند، یا دنبــال یافتن آب برویم و 
به دســت خود چاهی بکنیم؛ تصمیم نهایی با ماست. 
در زندگی ممکن اســت مجبور به انتخاب راهی شویم 
که برگشتی برایش وجود ندارد و فقط باید رو به جلو 
برویم. در همین انتخاب ها، زندگی مان را بین مشــتی 
سیمان و آجر و آهن، کمربند ایمنی، مبل و تلویزیون 
و موبایل، کمــی رفت و آمد خانوادگی یا دوســتانه، 
محصور کرده ایم، و بعد از چندین ســال کار و تلاش، 
احســاس پوچی و بی حوصلگی به سراغمان می آید و 
زندگی برایمان بی مفهوم می شــود. مــا با منفی بافی 
خو گرفته ایم؛ چیزی که دست کم عادت جاری جامعه 
شــده است و هر بار به شکل و رنگی در می آید و مثل 
موجودات جاندار زاد و ولد می کند. رسانه ها هم نقش 
شــتاب دهنده به این روند دارند و هیزم به آتش دل 
مــا می ریزنند. می توانیم تمام عمر را صرف برچســب 
زدن بــه رویدادها کنیم که »این خوب اســت، آن بد 
اســت« »تقصیر او بود یا نبود«، شاید هم حق داشته 

باشیم، اما چه فایده؟ چه کاری از دست ما بر می آید؟ 
فقط وقت خودمان را تلف می کنیم. علت اینکه به هر 
پیشــامدی فاجعه و مُصیبت می گوییم، آن اســت که 
تنها درصدی از کل واقعیــت را می بینیم و بعد حکم 
صادر می کنیم که  ای مردم چه نشســته اید که فلان 
شــد و... تا زمانی که به بد بودن اوضاع، ایمان داشته 
باشیم هیچ تغییری در احوال ما به  وجود نخواهد آمد؛ 
و تا وقتی که با داد و فریاد و جنگ و دعوا به استقبال 
روزهــای زندگی مان می رویم، و همواره دنبال حوادث 
و زشــتی ها می گردیم، هیچ آرامشی نخواهیم داشت! 
می توانیم با یک اســتدلال منطقی خارق العاده، ثابت 
کنیم که حق با ما بوده است و مقصر هم معرفی کنیم؛ 
ولی این بحث ها، گره ای از کارمان نمی گشاید. ما برای 
یافتن عیب ها و کاســتی های روزگار و دیگران، نیروی 
فراوانــی صرف می کنیم، مصرانه و در کمال عصبانیت 
می کوشــیم تا ثابت کنیم آن ها کلاهبــردار، متقلب، 
ریاکار و فاســد هســتند؛ اما نتیجه ی این تلاش ها و 
انتقادها چیســت؟ جز اینکه زندگی خود ما از شادی 
و نشــاط تهی می شود، آیا ثمره ی دیگری نیز دارد؟راه 
دوم این اســت که دنیا را به همین صورتی که هست 
بپذیریم. عملی شــدن همه ی این مــوارد امکان پذیر 
نیست، چراکه هیچ چیز مطلقی وجود ندارد. تنها این 
امکان برای همه ی ما وجود دارد که جهان را به همین 
صورتی که هست بپذیریم؛ سپس برای بهتر کردن آن، 
بخشی از مســئولیت ها را به گردن بگیریم؛ این رسم 
زندگی اســت.  ما توانایی نظــارت بر محیط پیرامون، 
اوضــاع موجود یا عقاید دیگران را نداریم؛ بر مهم ترین 
و تنها چیزی که می توانیم تسلط کامل داشته باشیم، 
افکار و اندیشــه های خودمان اســت. ما در تمام طول 
زندگی بــه دنبال آرزوهــای تازه هســتیم. به خاطر 
داشته باشید که انســان می تواند اندیشه های خود را 
تغییر دهد؛ چارچوب های کهنه را بشــکند و الگوهای 
تازه فکری بســازد؛ پس بهتر اســت روی اندیشه های 
خود کار کنیم تــا کیفیت زندگی ما بهبود یابد؛ آنگاه 
همین اندیشه های نو، احساسات درونی مان را متحول 

می سازد.

آرمان ملی: وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی در پیامی 
درگذشــت احمــد مهــدوی دامغانی -  محقــق و ادیب 
پیشکســوت کشورمان -  را تســلیت گفت.  در متن پیام 
محمدمهدی اسماعیلی آمده است:  »انا لله وانا الیه راجعون 
خبر درگذشت استاد پیشکسوت، ادیب و محقق گرانمایه 
مرحوم  دکتر احمد مهدوی دامغانــی موجب تاثر گردید.  
این پژوهشگر گرامی طی سالیان متمادی آثار گرانسنگی 
در حوزه هــای دینــی و معرفتی را به جامعــه فرهنگی و 
علمی ارائه کرد که از زمره خدمات ماندگار وی محســوب 
می شود. فرصت را مغتنم شــمرده و از درگاه ربوبی برای 
ایشــان رحمت و مغفرت واســعه و جهــت بازماندگان و 
 دوستداران خاصه خانواده گرامی صبر و اجر آرزو می کنم.«

ثاحمد مهدوی دامغانی، نویســنده و محقق پیشکســوت، 
)جمعــه، 2۷خردادماه( در ۹5ســالگی از دنیا رفت. احمد 

مهدوی دامغانی متولد 13شــهریور 1305 مشهد 
بود. او علوم متداول قدیم و جدید را در شــهر 

مشــهد فراگرفت و ســپس در تهران اقامت 
گزید. در ســال 132۷ از دانشــکده معقول 
و منقول )بعــداً الهیات( دانشــگاه تهران و 
در سال 1333 در رشــته ادبیات فارسی از 
دانشــکده ادبیات دانشــگاه تهران لیسانس 

گرفت. در ســال 1342 از دانشــگاه 
تهــران هم درجه دکتری در 

زبان و ادبیات فارســی 
موضــوع  گرفــت. 
رســاله دکتــری او 
کتــاب  تصحیــح 
»کشــف الحقایق« 
نسفی  عزیزالدین 
راهنمایــی  بــه 
تقــی  محمد
رضوی  مــدرس 
از  پــس  بــود. 
دوره  گذرانــدن 

دکتری زبان و ادبیات فارســی به عنوان اســتاد دانشگاه 
تهران به تدریس در دانشکده های ادبیات و الهیات دانشگاه 
تهران پرداخت. از سال 1353 تا 1354 در دانشگاه مادرید 
به تدریس ادبیات عرب و فارســی و فقه اســلامی اشتغال 
داشت. مهدوی دامغانی چندین سال سردفتر اسناد رسمی 
در تهران و از ســال 1354 رئیس کانون سردفتران اسناد 
رســمی بود. احمد مهدوی دامغانی از ســال 13۶۶ مقیم 
آمریکا و در دانشــگاه هاروارد و دانشگاه پنسیلوانیا مشغول 
به تدریس در مقطع دکتری و پســت دکتری بوده  اســت. 
رشــته های تدریس او در آمریکا شــامل معارف اسلامی، 
ادبیات عرب، ادبیات فارســی، فقه، تفســیر و برخی علوم 
اســلامی بود. از آثار مهــدوی دامغانی بــه »از علی آموز 
اخلاص عمل«، »رساله درباره خضر«، »شاهدخت والاتبار 
شهربانو«، »در باغ روشــنایی« »گزیده حدیقة الحقیقه«، 
»گزیده ای از شــعر ســعدی به زبان عربی«، »کشف 
الحقائق نسََفی - تحقیق و تحشیه«، »المَجدی فی 
حر بذکر  أنساب الطّالبیّین« )تحقیق(، »نسَمةالسَّ
من تشیَّع و شعر« )تصحیح، تحقیق(، »دیوان 
خازن )عبدالّله بن احمد خــازن(« )تصحیح و 
تحقیق( و »الوحشــیات )ابوتمام(« )تصحیح( 
می توان اشــاره کرد. »حاصل اوقات« به اهتمام 
علی محمّــد ســجّادی، »مقالاتی 
»یاد  دیگــران«،  حدیث  در 
یــاران و قطره های باران« 
به کوشــش علــی محمّد 
سجّادی و ســعید واعظ، 
»یاد عزیزان در برگریزان« 
بــه همّت علــی محمّد 
واعظ  سعید  و  سجّادی 
و »در بــرف پیــری« 
محمّد  علی  جمع آوری 
سجّادی و سعید واعظ 
از مجموعه مقالات او 

هستند. 

پیام وزیر ارشاد برای درگذشت احمد مهدوی دامغانی
افشین طباطبایی

 نویسنده و پژوهشگر 
مسائل اجتماعی


